[image: image1.jpg]

Совет

 СТАРОЛЕУШКОВСКОГО сельского поселения

ПАВЛОВСКОГО района

РЕШЕНИЕ

 от 20.11.2025

                                        № 23/80

ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Законом Краснодарского края от 11 июня 2025 г. № 5360-КЗ "О внесении изменений в статьи 5 и 5 1 Закона Краснодарского края "О содержании и защите домашних животных в Краснодарском крае", Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района, р е ш и л:

Внести в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района, принятые решением Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 августа  2025 года № 18/64 изменения согласно приложению.

Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Денисенко) обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по вопросам местного самоуправления (Скрипка С.А.).

Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия

главы Старолеушковского сельского

поселения Павловского района

                     А.Ф.Денисенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 20.11.2025 г.  № 23/80

Изменения

в Правила благоустройства территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района

изложить в следующей редакции абзацы пятый - седьмой и одиннадцатый подпункта 5 пункта 10 главы VII Правил:

«- выводить домашних животных из жилых помещений (домов) и изолированных территорий для выгула:
до 30 см в холке - на поводке не более 1,5 метра, обеспечивающем контроль над животным, на руках или в специальном переносном контейнере;
свыше 30 см в холке - на поводке не более 0,8 метра, обеспечивающем контроль над животным, в наморднике (кроме щенков до трехмесячного возраста);
- запрещается выгуливать собак людям в нетрезвом состоянии, а собак свыше 30 см в холке - детям младше 14 лет.».

изложить в следующей редакции абзац второй подпункта 7 пункта 10 главы VII Правил:

«- выгул домашних животных на детских и спортивных площадках, на территориях детских дошкольных учреждений, учреждений образования и здравоохранения, культуры и спорта, в местах купания (пляжах) и отдыха людей и на иных территориях, определяемых органами местного самоуправления, за исключением случаев сопровождения инвалида по зрению собакой-проводником;

- посещение с собакой зданий (помещений), занимаемых магазинами, предприятиями общественного питания, медицинскими и образовательными организациями, организациями культуры, а также иными организациями, если при входе в указанные здания (помещения) размещена информация о запрете их посещения с животными, за исключением случаев сопровождения инвалида по зрению собакой-проводником.».

изложить в следующей редакции пункт 10.2 главы VII Правил:

«10.2. Перевозка домашнего животного в общественном транспорте осуществляется на коротком поводке и в наморднике или в специальном переносимом контейнере.».